CaepanoBckasi 001aCcTh
['JTABA BOJTYAHCKOI'O T'OPOJICKOI'O OKPYT A

ITOCTAHOBIIEHMUJE
7% D% AORO2. No AdS
r. Bomuanck

O eHecenuu usmeHeHUl 6 MyHUKUNATLHYIO npozpammy
Bonuanckozo 2opodckozo okpyza «Paszeumue Kynomype 6
Boauanckom zopoockom okpyze 0o 2020 z00a»

PykoBoactBysce  YcraBom  Bomuanckoro — ropopckoro OKpyra, B
COOTBETCTBUM C IIOCTAHOBJICHHEM TIJaBbl BOJ4aHCKOrO TrOPOACKOro OKpyra ot
20.11.2013 ronpa Ne 921 «O6 yreepxnenun Ilopsiaka (bopMupoBaHUS U
peannsallii MyHULMIANBHEIX TporpaMM BomyaHckoro ropoackoro okpyra» (B
penakLHH MOCTaHOBIECHUH I1aBbl Bomyanckoro ropoackoro okpyra ot 24.09.2015
roga Ne 691, or 18.08.2017 roma Ne 393), Pemennem BomuaHCKOif rOpPOACKOH
Hymer ot 12.12.2019 roga Ne 65 «O 6romkere Boauanckoro TOPOJCKOI0 OKpyra
Ha 2020 rox u miaHoBsii nepuon 2021 u 2022 ronosy (B penakuuu peleHust OT
27.05.2020 roga Ne 20),

INOCTAHOBJISIO:

I. BrecTn B MyHHLMIIANBHYIO IpOrpaMMy Bordanckoro ropoackoro OKpyra
«Pa3BuTHe KyibTypsl B Bomdanckom ropoackoM okpyre go 2020 roma», (nanee -
[Iporpamma), yTBepKIeHHYIO NOCTAHOBIEHHEM IIaBbl BOTYaHCKOrO rOpPOJICKOTO
okpyra ot 18.02.2014 roma Ne 105 (c usmenenusimu ot 10.07.2014 roma Ne 223,
13.10.2014 roma Ne 849, 26.12.2014 roma Ne 1098, 05.02.2015 roma Ne 57,
08.05.2015 roma Ne 295, 02.06.2015 roma Ne 375, 26.06.2015 roma Ne 450,
28.07.2015 roma Ne 552, 14.10.2015 roma No 744, 30.12.2015 roma Ne 986,
16.03.2016 roma Ne 178, 22.09.2016 roga Ne 595, 27.12.2016 roma No 788,
24.10.2017 Ne 488, 29.12.2017 roma Ne 654, 26.12.2018 roga Ne 639, 28.02.2019
roga Ne 93, 14.08.2019 roma Ne 303, 27.12.2019 roma Ne 537) cnenyromue
HU3MEHEeHHUS:

1.I.B  macmopre IIporpammel ctpoky «O6GbeMsl (GuHaHCHpOBaHUs
MYHHUMOATBHOH MPOrpaMMbl [0 TOAaM pealu3aliik» H3JIOKUTh B CIIedykole
peNaKIHH:
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O6bembl
brHAHCUPOBAHHUS
MyHHIUIIATbHOM
IIPOrpPaMMBI

I10 TOJIaM peanu3alyi,
ThIC. pyOnei

BCEI'O - 221 501,87809
B TOM YHCJIE TI0 TOJIaM peau3alliH:
2014 ron —77 996,156;
2015 rog —22012,76718,;
2016 rog — 19 178,6;
2017 rog —21 520,2;
2018 rog —25 390,306;
2019 ron —26 450,16375
2020 ron —28 953,68516
U3 Hux denepanbHeli 6lomkxer — 207,18191
B TOM YHCJIE 10 I'0JIaM pearu3alliH:
2014 rox -0,00;
2015 rog - 14,6;
2016 rox - 100,00;
2017 ron —92,58191;
2018 rox —0,00;
2019 rox —0,00;
2020 rog - 0,00.
U3 HuX obacTHOM Oromxker — 46 493,93309
B TOM YHKCJIE 10 TOAaM pear3aliu:
2014 rog —43 711,315;
2015 ron — 150,00;
2016 rox —0,0;
2017 rog —257,41809;
2018 rox —1630,5;
2019 rong —674,7,
2020 rox -70,00.
W3 HUX MecTHBII GromkeT — 162 279,10438
B TOM YHCJIE IT0 TOJIaM peaji3alliu:
2014 ron —34 284,841;
2015 ron —21048,16718;
2016 rog —17 366,2;
2017 ron —19057,8;
2018 rox —21 222,9;
2019 rog —23 091,2852;
2020 ron —26 207,911.
W3 uux BHeOIOmKeTHBIe HcToYHUKM — 12 521,65871
B TOM YHCJIE 10 TOJIaM peaju3alliu:
2014 ron - 0,0;
2015 ron —800,0;
2016 ron —17124;
2017 ron -2 1124,
2018 rox —2 536,906;
2019 ron —2 684,17855;

2020 rox —2 675,77416.




1.2. Ilynkter 2,4,5,6,9,12,16,18,23,24 B TabauuHOi uacTu paznena 4.
IIporpaMMbl H3710XHTh B ClIEAYIOLIEH peaKIHH:

Bunet
pacxonoB

Bcero

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2

3

4

5

6

7

8

10

Bcero mo
MYHHLHTIAb
HOM
nporpamme
BomgaHckoro
rOpOJCKOro
OKpyra
«PasButne
KYJILTYDBI B
Bomianckom
TOPOICKOM
OKpyTe J0
2020 roma», B
TOM YHCIIE:

221501,878
09

77996,1
56

22012,767
18

19178,
6

21520,2

25390,3
06

26450,
16375

28953,
68516

OO6nacTtHoit
OromKeT

46493,9

43711,3
15

150,0

0

257,41809

1630,5

674,7

70

MecTHbIi
Oromxer

162279,104
38

34284.8
41

21048,167
18

17366,
2

19057,8

21222,9

23091,
28520

26207,
911

BHeGromxeTH
13(5
HCTOYHHKH

12521,65
871

0,0

800,0

1712,4

21124

2536,90
6

2684,1
7855

2675,7
7416

ITonnporpamma 1. «Pa3sBUTHE KYJIBTYPBI»

Ob6nacTHoit
OromxeT

1321,418
09

500,0

+150,0

0

257,41809

279,0

65,0

70,0

12;

Bcero o
MoJporpamM
Mme 1.
«Pa3BuTHe

KYJILTYPBI»

8482,511
i |

1732,33
2

1033,749

927,50
7

1216,4263
1

1088,4

1107,0
972

13770 |

13.

IMoanporpamma 2. «Peanusarus NpUOPUTETHBIX

HHBECTHLHOHHBIX MPOEKTOB (CTPOMTENBCTBO H
EKOHCTPYKUHMSA 31aHHA YUpPEKACHHH KYIbTYpPbI)»

16.

MecTHEI
OI0JUKET

26187,2990

19963,0

1970,0

0

0

0,0

1247,1
880

3007,1
110

18.

Bcero no
MOJTIPOrpam
Me 2.
«Peanuzanus
MIPHOPHUTETHBI
X
MHBECTHIIHOH
HBIX
MPOEKTOB
(ctpourenser
BO H
PEKOHCTPYKL
us 30aHHH
YUYpexXIeHHuH

KYJIBTYPBI)»

69398,6140

63174,3
15

1970,0

0,0

0,0

0,0

1247,1
880

3007,1
11

19.

[MTonnporpamma 3. «ObecrieueHne peanu3alui MyHH
okpyra «Pa3BuTHE KyJIb

bl B BomgaHckoM ropo

LMNaTbHON MPOrpaMMel

BomgaHckoro ropoackoro
ckoM okpyre no 2020 roga»

BueGromxeTH
bl
HCTOYHHKH

12521,65
871

0

800,0

1712,4

21124

2536,90
6

2684,1
7855

2675,7
7416

24,

Bcero o
MoJIporpamM

143620,752
58

13089,5
09

19009,018

18

18251,

09

20303,773

69

24301,9
06

24095,
87855

24569,
57416




Mme 3.
«O6ecrneyeHun
€ peanu3aunH
MYHHULHUNAIE

HOH
[POTrpaMMbl
Bomuanckoro
TOPOACKOIo
oKpyra
«PaszButHe
KYJIbTYpBI Ha
TepPUTOPHH
BomyaHckoro
TOpPOJCKOTO
OKpyra»

1.3. B npunoxxerue Ne 2 IIporpaMMel BHECTH M3MEHEHHUs, M3JI0XKHB €r0 B
HOBOM pefakuuy ([puIaraercs).

2. Hacrosimee IOCTaHOBIEHHE pa3sMECTUTh Ha O(HIMAIBHOM CaHTC
BOJIMaHCKOTO FOpOJICKOro okpyra B ceti Muteprer (Wwww. volchansk-adm.ru).

3. KOHTpONb 32 HCIIOJIHEHHEM HACTOAIIErO MOCTAHOBJIEHMS BO3JIOXKHTL Ha
3aMecTUTeNs [JIaBbl AJIMHHUCTpalMH BoJI4aHCKOro ropoJICKOro OkKpyra Iio
couanbHeIM BoripocaM boponynuny M.B.

&

InaBa roOpoAICKOr0 OKpyra / = 7 4 A.B. Bepseitn
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ey
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20po0cko2o okpyea; 8) Obvem cpedcmes na Kynomypy u3 6HeGI00NCeMUBIX UCIOMHUKOG,

135 | Meponpusitue 16. MAYK
Opranusanus gesrensaoctn | «KOL»
1o cbopy (B 1.4. BI'O
pasjensiomy cbopy),
TPAHCIIOPTHPOBAHHUIO,

00paboTKH, yTHIIM3ALMH,
00e3BPEeKMBAHUIO H

axonomure Ceeponosckoii obnacmu; 2) 0018 MYHUYUNANbHBIX YY4PENCOCHUU, KOMOPbIM YCIMAHOGIEHbI MYHUYURANbHbIE 3a0anus, 6 0bujem
KOMUYECmee MYHUYUNANbHBIX YUPeNCOeHUll; 3) 00N PyKOBOOUMENeH YUpedcOeHun Kyibmypol pabomalowux na yenosuix «gexmuanoso
koumpaxkmay. 4) Konuvwecmeo kavecmeennvix pecypcos 6 UHGOPMayuoHHo-meneKOMMYHUKAYUONNOU cemu « FInmepuemy nosaoisoujus
noaysame unghopmayuio o Kynemype; 5) Ypoeenw yoosnemeopennocmu zpaxcoan BI'O kauecmaom npeoocmaaienust MyNuyunaibisix Yoy o
cihepe kynomypot, 6) Pacxoowvt na kynemypy 6 pacueme na oyuly Hacenenus; 7) Hons pacxodoe na kynsmypy @ brooxceme Boavancxoso

3aXOPOHEHHIO TBEPIBIX

KOMMYHAIBHBIX OTXO/IOB
136 Bceero 110 MeponpHsTHIO, B TOM YHCJIE: 14,443 0 0 0 0 0 14,443 0
137 | denepanbubli 610mKeT 0 0 0 0 0 0 0 0
138 | obnacrHO# OrOKET 14,3 0 0 0 0 0 14,3 0
139 | MecTHBI 01O/ 1KET 0,143 0 0 0 0 0 0,143 0
140 | BHEOIOKETHBIE HCTOYHHKH 0 . 0 0 0 0 0 0 0
141 L]enesvie noxazamenu: 1) Jons pacxoooeé na xynemypy 6 bioooiceme Bonwanckozo 20poockoz2o okpyeaa.

Cnucok HCIOJIb3yeMbIX COKPaIeHHi

- BI'O — BonmuyaHckuii ropoACKOM OKpPYT;

- MKY «¥YT'X» - MyHHIIUITAJIBHOE Ka3€HHOE YUIPEeXKACHUE « Y IIpaBlieHHEe FOPOIACKOr0o X034iCTBaY;

- MAVK «KOll» BI'O — MyHMOMIanbHOE aBTOHOMHOE y4pexIeHHe KyIbTypbl «KyIbTypHO — HOCYrOBBI LEHTP»

BoyaHCKOro ropoZickoro oKpyra;
- IBC — uenTpanu3oBaHHas OUOIHOTEUHas CUCTEMA;
- MKM — MyHMLMIIaJIbHBIA KpaeBea4eCKU My3ei.




